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[Jes Lunde] 

af sin indtægt ved at blive ledig. Jeg ved ikke, 
hvor mange af de ærede medlemmer, der har 
indrettet sig sådan, at det ikke ville blive noget 
problem? Jeg synes også godt, man kan disku- 
tere det, når vi ved, at regeringen har et forslag 
liggende i Finansministeriet om, at man skal 
ned på en lavere ydelse, når man har været le- 
dig i et stykke tid, og at regeringen ikke har 
tænkt sig at gøre noget ved, at der er mange, 
der ryger ud af dagpengesystemet og måske 
slet ikke får en krone. Men jeg er da enig med 
hr. Peter Brixtofte i, at arbejdsløsheden er et 
endnu større menneskeligt problem, og jeg vil 
gerne komplimentere Venstre for at være be- 
gyndt at snakke om den slags værdier. Det sy- 
nes jeg er godt, og det giver en meget bedre 
debat i Folketinget. 

Spørgsmålet er så, om Venstre vil følge det 
op med handling. Jeg er nemlig enig i det om- 
skrevne Grundtvigcitat om, at mange har for 
meget arbejde, og flere har for lidt. Det tyder 
på, at vi skal have fordelt det noget bedre, og 
derfor vil jeg gerne spørge hr. Peter Brixtofte, 
om Venstre nu vil støtte SF's forslag om en ge- 
nerel orlovsordning, så det bliver muligt for 
beskæftigede for en tid at bytte plads med ledi- 
ge, så vi kan få de arbejdsløse ind på arbejds- 
pladserne, og så de, der har for meget arbejde, 
kan tage sig en pause. 

Jeg vil også gerne spørge hr. Peter Brixtofte, 
om Venstre vil støtte en nedsat arbejdstid for 
småbørnsforældre, som i hvert fald er nogle af 
dem, der har alt for meget arbejde i forhold til 
den situation, de er i, sådan at de kan få et 
mere rimeligt liv, en mere rimelig hverdag, og 
sådan, at der i stedet kan blive nogle timer til 
de arbejdsløse, som gerne vil have en plads på 
arbejdsmarkedet. Hvis Venstre vil begynde at 
støtte sådanne konkrete initiativer, synes jeg, 
at det er en spændende nyskabelse i Folketin- 
get, at vi kan komme til at samarbejde om det, 
og det må jo være den logiske konsekvens, hvis 
man vil handle ud fra de menneskelige værdi- 
er, som Venstre lægger frem i dag, så jeg er 
meget spændt på svaret. 

(Kort bemærkning). 

Stavad (S): 
Nu venter jeg spændt på, at hr. Peter Brix- 

tofte får mulighed for at svare hr. Lykketoft, 
for vil hr. Peter Brixtofte bekræfte, at der ligger 
reelle aktivitetsudvidelser i de tanker, som 

Venstre og regeringen har ifølge statsministe- 
rens åbningsredegørelse? 

Men det, der bragte mig herop, er, at Ven- 
stres ordfører lovede skattelettelser, og jeg for- 
stod forleden aften på krydsilden med statsmi- 
nisteren i DR TV, at det ikke var sådan nogle 
skattelettelser, der skulle finansieres. De skulle 
hentes ud af det i forvejen alt for store hul, og 
derfor vil jeg da godt spørge hr. Peter Brixtof- 
te, Venstre, og for den sags skyld også gerne 
skatteministeren, hvor store ufinansierede 
skattelettelser for lånte midler Venstre og rege- 
ringen mener, at der er plads til i den øjeblik- 
kelige situation. Statsministeren kom det så 
tæt, at jeg forstod, at det var minimum et eller 
andet sted mellem 1,5 og 15 mia. kr., og for at 
forstå, hvad det er for planer, regeringen har, 
synes jeg, det kunne være nyttigt at få at vide, i 
hvilken størrelsesorden regeringen opererer 
med ufinansierede skattelettelser for lånte 
midler. Hvor er grænsen? Er det i den sam- 
menhæng, hr. Peter Brixtofte har sagt, at un- 
derskuddet på statsfinanserne er ligegyldigt, 
og at man derfor bare kan lukke penge ud, 
man ikke har? Det synes jeg vi har behov for et 
svar på. 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Det var hr. Gade, som bragte mig på taler- 

stolen. Jeg håber også, at det bliver muligt med 
en debat om samme emne med hr. Peter Brix- 
tofte lidt senere, for jeg tager det faktisk meget 
alvorligt, når hr. Gade siger, at Fremskridts- 
partiet har pustet til racismen. Jeg synes, at det 
er meget forkert af hr. Gade at komme med 
den slags udtalelser. Det er korrekt, at vi har 
advaret imod gadekampe og imod bandekam- 
pe indvandrergrupper imellem. Vi har også 
fremsat adskillige forslag i folketingssalen om 
opstramninger af udlændingelovgivningen. Er 
det dét, hr. Gade mener, eller er det, fordi 
Fremskridtspartiet f.eks. har stemt imod en 
fuldstændig tåbelig palæstinensersærlovgiv- 
ning, som hr. Gades parti stemte for? Eller er 
det, fordi vi ønsker udlændingelovgivningen 
ud til en folkeafstemning? Hvis det er sådan 
nogle ting, hr. Gade tænker på, tager jeg mig 
det meget let, men jeg synes bare, at man skal 
passe på med den slags udtalelser, og jeg sy- 
nes, at det er dumt at udtale sig på en måde, 
der faktisk overhovedet ikke tjener nogen til 
ære. 


